
 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 

(Provincia di Cosenza) 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

N° 168 DEL 14/02/2019 
OGGETTO: SERVIZI E ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALL’ENTE PERIODO 01/03/2018 – 

31/12/2018, TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA PREVIO AVVISO INFORMALE, 

(ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LVO 50/2016 E S.M.I.- LIQUIDAZONE MESE DI 

GENNAIO 2019. CIG:Z9F222014D. 

 

I SOTTOSCRITTI, RESPONSABILI DEI SETTORI  1° - 3°- 5°  

 

PREMESSO CHE:  

- con deliberazione di C.C. 7 del 27/03/2018, è stato approvato il bilancio di previsione 

Finanziario relativo all’esercizio 2018; 

- con Determinazione dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 268 del 16/03/2018 si è: 

- dato atto dell’aggiudicazione provvisoria alla Santa Rita Società Cooperativa Sociale, per 

come dal verbale redatto in data 15/03/2018, a seguito di RDO n. 1881648 del 01/03/2018;  

- affidato alla Santa Rita Società Cooperativa Sociale, con sede legale in San Marco Argentano, 

Partita Iva 03513990782, il servizio di supporto all’Ente periodo Marzo 2018/31 Dicembre 

2018, al prezzo di € 37.999,00 oltre IVA come per legge;  

- provveduto all’aggiudicazione definitiva a favore della Santa Rita Società Cooperativa 

Sociale di San Marco Argentano, mediante la procedura automatica prevista dal portale 

MEPA, per la fornitura del servizio di cui alle caratteristiche tecniche ed economiche 

formulate nell’offerta; 

VISTO il contratto di “affidamento di servizi e attività di supporto al Comune di San Marco 

Argentano” stipulato in data 04/04/2018, prot. n. 3634, che ha posticipato di 1 mese l’avvio del 

servizio; 

CONSIDERATO che per effetto della partenza posticipata al mese di Aprile anche la conclusione 

del servizio è stata posticipata al mese di Gennaio 2019; 

VISTA la fattura elettronica n. 03PA/2019 del 08/02/2019 della Santa Rita Società Cooperativa 

Sociale di San Marco Argentano, pervenuta tramite il sistema FPA12, ed acquisita al protocollo 

generale dell’Ente al n. 1809 del 11/02/2019 dell’importo complessivo di € 4.175,27; 

VISTA la regolarità contributiva rilasciata dagli organi competenti in data 07/12/2018, con validità 

fino al 06/04/2019; 

CONSIDERATO CHE: 

- i servizi richiesti dall’Ente per il mese di Gennaio 2019 sono stati regolarmente svolti dai 

lavoratori della succitata Cooperativa; 

- che le ore di lavoro contabilizzate dai Responsabili di Settore interessati sono pari a quelle 

riportate nella succitata fattura; 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della suddetta fattura, imputando l’importo sui 

seguenti capitoli del bilancio comunale:  
Capitolo/ 

articolo 
Missione/ 

Programma

/ Titolo  

Identificativo 

Conto FIN 

 (V liv. piano 

dei conti)  

CP/ 

FPV  
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2018 
Euro 

2019 
Euro 

2020 
Euro 

Es.Succ. Euro 

2018330 01.11-1.03 1.03.02.99.999  4.175,27   ===== 

VISTI:   

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 



- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 

del D. Lgs. 118/2011; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

DETERMINA  
1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

2. DI LIQUIDARE la fattura elettronica 03PA/2019 del 08/02/2019, della Santa Rita Società 

Cooperativa Sociale di San Marco Argentano, pervenuta tramite il sistema FPA12, ed acquisita 

al protocollo generale dell’Ente al n. 1809 del 11/02/2019 dell’importo complessivo di € 

4.175,27; 

3. DI EMETTERE mandato di pagamento in favore della  Santa Rita Società Cooperativa Sociale 

di San Marco Argentano, per l’importo di 3.976,45 sull’iban indicato in fattura; 

4. DI TRATTENERE  dall’importo complessivo € 198,82 relativo all’iva, come previsto dalla 

vigente normativa, 

5. DI IMPUTARE, l’importo complessivo di € 4.175,27 sui seguenti capitoli del bilancio 

comunale: 
Capitolo/ 

articolo 
Missione/ 

Programma

/ Titolo  

Identificativo 

Conto FIN 

 (V liv. piano 

dei conti)  

CP/ 

FPV  
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2018 
Euro 

2019 
Euro 

2020 
Euro 

Es.Succ. Euro 

2018330 01.11-1.03 1.03.02.99.999  4.175,27   ===== 

6. DI DARE ATTO CHE: 

- la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 

momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 

sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

- successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

7. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Affari Generali per la pubblicazione all’Albo 

pretorio on line.  

 

 

I Responsabili dei Servizi 

 

I° Settore -  F.to Patrizia SCARNIGLIA 

 

__________________________ 

 

  III° Settore – F.to Ing. Fabio SCORZO 

 

___________________________ 

 

          IV° Settore – F.to Dott.ssa Maria Dolores BARLETTA 

 

___________________________ 

  



PARERE SULLA DETERMINAZIONE 

 

 

OGGETTO: SERVIZI E ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALL’ENTE PERIODO 01/03/2018 – 

31/12/2018, TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA PREVIO AVVISO INFORMALE, 

(ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LVO 50/2016 E S.M.I.- LIQUIDAZONE MESE DI 

GENNAIO 2019. CIG:Z9F222014D. 

 
UFFICIO III SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica e alla 
correttezza dell’azione amministrativa 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

                   Ing. Fabio SCORZO 

 

UFFICIO V SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile e 
visto attestante la copertura finanziaria 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

           D.ssa Maria Dolores Barletta 

 

San Marco Argentano, 14/02/2019                        

 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 del D.lgvo n° 267/2000 
Rilascia: 
 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________ 
 

 
San Marco Argentano,  li 14/02/2019 

                                                                  Timbro                     
                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                            D.ssa  Maria Dolores BARLETTA 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 267 

 
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 

 
Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato, 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio Comunale. 
San Marco Argentano, li ______________ 
                  IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO 

                MARTINO Armando 
 
 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno __________________ al giorno 
_________________. 
San Marco Argentano, li ______________ 
                  IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO 

               MARTINO Armando 
 
È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
    
         IL RESPONSABILE 

 


